



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.26 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.927,40	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.927,40	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.27 - SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000		48,23	192,92
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		558,65	558,65
(E) TOTAL					751,57	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			751,57	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			751,57	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.28 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	4,000000		23,16	92,64
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,250000		558,65	139,66
(E) TOTAL					232,30	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			232,30	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			232,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.29 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	8,000000		23,16	185,28
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	8,000000		62,62	500,96
(E) TOTAL					686,24	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			686,24	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			686,24	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	jun/2022	
					TIPO TABELA	Onerada	
71.11.30 - CURSO DE CAPACITAÇÃO BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ENGENHEIRO) E PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO (PEDREIRO)					REFERÊNCIA		
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	30/08/2022	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
57.21.04	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO - SUPERVISAO	H	30,000000	97,58	2.927,40		
(B) TOTAL					2.927,40		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40		
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	30,000000		18,33	549,90	
(E) TOTAL					549,90		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		3.477,30	
				(H) BDI		0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		3.477,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.08 - CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	36,000000		48,23	1.736,28
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1.500,000000		0,15	225,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	90,000000		1,50	135,00
(E) TOTAL						2.096,28
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				2.096,28
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.096,28
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.09 - CONSULTOR JURÍDICO E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000		62,62	62,62
(E) TOTAL					62,62	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			62,62	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			62,62	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.10 - CONSULTORIA FINANCEIRA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000		48,23	48,23
(E) TOTAL					48,23	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			48,23	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.11 - CONSULTOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	1,000000	97,58	97,58	
(B) TOTAL					97,58	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		97,58	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					97,58	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			97,58	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			97,58	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.26 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		2.927,40	
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		2.927,40	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.27 - SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000		48,23	192,92
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		558,65	558,65
(E) TOTAL					751,57	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			751,57	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			751,57	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.28 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,250000		558,65	139,66
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	4,000000		23,16	92,64
(E) TOTAL:					232,30	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	232,30	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	232,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.29 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	8,000000		23,16	185,28
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	8,000000		62,62	500,96
(E) TOTAL					686,24	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			686,24	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			686,24	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.30 - CURSO DE CAPACITAÇÃO BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ENGENHEIRO) E PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO (PEDREIRO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.04	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO - SUPERVISAO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	30,000000		18,33	549,90
(E) TOTAL					549,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	3.477,30	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	3.477,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.08 - CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	36,000000		48,23	1.736,28
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1.500,000000		0,15	225,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	90,000000		1,50	135,00
(E) TOTAL					2.096,28	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.096,28	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.096,28	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.09 - CONSULTOR JURÍDICO E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000		62,62	62,62
(E) TOTAL					62,62	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			62,62	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			62,62	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.10 - CONSULTORIA FINANCEIRA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000		48,23	48,23
(E) TOTAL					48,23	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			48,23	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.11 - CONSULTOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	1,000000	97,58	97,58	
(B) TOTAL					97,58	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		97,58	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					97,58	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			97,58	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			97,58	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.26 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.927,40	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.927,40	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.27 - SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000		48,23	192,92
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		558,65	558,65
(E) TOTAL					751,57	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			751,57	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			751,57	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.28 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,250000		558,65	139,66
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	4,000000		23,16	92,64
(E) TOTAL					232,30	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			232,30	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			232,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.29 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	8,000000		23,16	185,28
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	8,000000		62,62	500,96
(E) TOTAL					686,24	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			686,24	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			686,24	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	jun/2022	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
71.11.30 - CURSO DE CAPACITAÇÃO BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ENGENHEIRO) E PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO (PEDREIRO)					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	30/08/2022	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
57.21.04	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO - SUPERVISAO	H	30,000000	97,58	2.927,40		
(B) TOTAL					2.927,40		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40		
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	30,000000		18,33	549,90	
(E) TOTAL					549,90		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		3.477,30	
				(H) BDI		0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		3.477,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.08 - CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	36,000000		48,23	1.736,28
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1.500,000000		0,15	225,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	90,000000		1,50	135,00
(E) TOTAL					2.096,28	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.096,28	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.096,28	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	jun/2022
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.14.09 - CONSULTOR JURÍDICO E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO						LICIT. Nº	
						UNIDADE	H
						DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000		62,62	62,62	
(E) TOTAL							62,62
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL							0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		62,62	
				(H) BDI		0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		62,62	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	jun/2022
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.14.10 - CONSULTORIA FINANCEIRA						LICIT. Nº	
						UNIDADE	H
						DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000		48,23	48,23	
						(E) TOTAL	48,23
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(F) TOTAL	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		48,23	
				(H) BDI		0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jun/2022
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.11 - CONSULTOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	30/08/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	1,000000	97,58	97,58	
(B) TOTAL					97,58	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		97,58	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					97,58	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		97,58	
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		97,58	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			